
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 07:09

Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Alex Lev - 01/06/2012 10:42
_____________________________________

Ahoj, 

chtěla bych se zptat jestli se při abstinování může pít nealkoholické pivo a víno. Vím, že je to zvláštní
dotaz, ale mám v tom docela zmatek.  

Nedokážu si představit, nějakou slavnostní nebo i běžnou dobrou večeři bez sklenky dobrého vína nebo
třebu kačenu se zelím a knedlíkem bez piva. Pivo a víno jsou prově dvě velmi specifické chutě, které
nemáč čím nahradit, ale nechci se jich vzdát. Přesto však nechci pít, protože mám problém z alkoholem.

Myslíte si, že to řešit nemusím, když vyměním akoholické pivo a víno za nealkoholické. Nebo je lepší si
na ty chutě odvyknout úplně, což si teda nedokážu představit :-(? 

Předem děkuji za názory.

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Liba - 01/06/2012 11:06
_____________________________________

Ani jedno se nedoporučuje, nějaký minimum alkohNeboj se, že to nepřežiješ, jde to!

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Liba - 01/06/2012 11:07
_____________________________________

Oprava-alkoholu.

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Roman Roman - 10/06/2012 18:42
_____________________________________

Alex..... 
Budeš si muset vybrat.  

Píšeš, že abstinuješ a na toto forum. Předpokládám, že jsi tedy alkoholik. 

Opakuji alkoholik. Tedy  alkohol je pro tebe něco, co nekočíruješ! Máš tedy na výběr. Buďto, se obejdeš
bez chlastu, a tedy máš šanci žít hezký život podle pokud možné tvé předtavy, nebo se uchlastat. 

 1 / 3



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 07:09

I kdyby v nealko pivech nebyla ani stopa po alkoholu, už jen ta chuť je jistě podobná. 

Jestli chceš nějakými zadními vrátky přejít opět k chlastu, podaří se ti to. Tohle totiž není nic jinýho než
zadní vrátka. 
Oproti kariéře alkoholika, je problém s tím, co si na oslavě řeknou lidi, nebo že přijdeš o tu chuť (chuť
něčeho, čím se ale zničíš!) a spousta jiných jakoby problémů, procházka růžovým sadem. 

Uvědom si, co chceš!  

Docela klidně se dá obejít bez těchto věcí, není k nim racionální důvod. 

Uznávám, že klasické nealko je podstatně dražší...bohužel. 
I to o něčem svědčí v této společnosti. 

Vykašli se na to co jako ty druzí, protože pokud to neuděláš, jednou by ti druzí mohli o tobě říkat
podstatně horší věci a taky by jsi po světě mohla chodit jako troska. 

Jěště máš teda chuť na to pivko? 
Ahoj.

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Alex - 11/06/2012 17:34
_____________________________________

Tak na tohle se dá říct asi jediné - máš pravdu. 

Byla to spíš taková slabá chvilka odloučení od alkoholu, určitě bude lepší se té chuti i zvyků zbavit. 

A už se můžu pochlubit tří týdenní abstinencí (není to moc, ale pro začátek, alespoň něco :-)), až na pár
stavů úzkosti a přesvědčování sebe samé, jestli jsem to s tou abstinencí přece jen neunáhlila, tak to
docela zvládám a držím palce i ostaním co se rozhodli abstinovat ať to vydrží.

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Liba - 11/06/2012 18:04
_____________________________________

Každý den abstinence je úspěch, za chvilku máš měsíc........bude jen dobře.

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Stopka - 22/12/2020 20:48
_____________________________________

cituji: 
Je nealkoholické pivo opravdu nealkoholické? Může vás čekat nepříjemné překvapení 

 2 / 3



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 07:09

Pokud si myslíte, že v nealkoholickém pivu není alkohol, tak se mýlíte. A skrývá se v něm mnohem více.

 Rodiče při vědomí, že pivo neobsahuje alkohol, na výletě nic nenamítají proti tomu, aby se jejich
potomci napili. „Dítě ve věku 6 let, jehož hmotnost je kolem 20 kg a které vypije půl litru tzv.
nealkoholického piva, už může mít měřitelnou hladinu alkoholu v krvi,“ píše propagátor abstinence Karel
Nešpor v časopise Vesmír.  
zdroj  
https://zoommagazin.iprima.cz/zajimavosti/nealkoholicke-pivo-alkohol

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Petr Hrdlička - 22/12/2020 20:53
_____________________________________

Nealkohlické pivo chutná dobře, ale nealkoholické víno je nechutná břečka.

============================================================================

Re: Nealkoholické pivo a víno?
Vložil Stopka - 22/12/2020 20:55
_____________________________________

Petr Hrdlička napsal: 
Nealkohlické pivo chutná dobře, ale nealkoholické víno je nechutná břečka. 

chutnat může , ale je v tom alkohol- v tom tzv. nealku pivu  a navíc  připomíná chuť běžného piva a
může tak spustit recidivu.

============================================================================

 3 / 3


